

Vinens Verden A/S

Hestehaven 21 E, 1. sal, 5260 Odense S

CVR-nr. 16 17 43 86

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023

Dirigent: Peter Thuesen Christensen

.....



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Vinens Verden A/S
Adresse, postnr., by	Hestehaven 21E, 1., 5260, Odense S
CVR-nr.	16 17 43 86
Stiftet	1. juni 1992
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Torben Frigaard Rasmussen, formand Thorkild Sørensen Peter Thuesen Christensen Morten Nass
Direktion	Morten Nass, Adm. direktør Peter Thuesen Christensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	11.135	12.164	10.912	12.591	11.338
Resultat før renter og skat (EBIT)	3.823	4.002	2.824	4.095	2.940
Resultat af finansielle poster	-205	-155	-555	-137	-104
Årets resultat	2.811	2.994	1.671	3.082	2.230
Balancesum					
Balancesum	33.652	37.759	37.513	42.434	45.186
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10	123	143	219	250
Egenkapital	17.300	18.226	22.807	25.732	24.740
Nøgletal					
Likviditetsgrad	202,9 %	190,2 %	250,3 %	250,0 %	217,5 %
Soliditetsgrad	51,4 %	48,3 %	60,8 %	60,6 %	54,8 %
Egenkapitalforrentning	15,8 %	14,6 %	6,9 %	12,2 %	9,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	13	12	14	15	15

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og handel med vin samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.135.418 kr. mod 12.163.655 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.811.140 kr. mod 2.994.280 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i det nuværende marked.

Regnskabsåret har været negativt påvirket af vores kunders finansielle udfordringer efter bl. a. Covid-19, den stigende rente og den høje inflation.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør i alt 175.000 kr. fordelt på 4 aktier. Dette svarer til 3,32% af aktiekapitalen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

2023 vil fortsat være præget af lav forbrugertillid.

Selskabet forventer, med udgangspunkt i den valgte strategi, en stigende andel af markedet og et positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	11.135.418	12.163.655
3	Personaleomkostninger	-7.164.369	-7.937.807
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-147.732	-224.252
	Resultat før finansielle poster	3.823.317	4.001.596
	Finansielle indtægter	28.943	8.595
4	Finansielle omkostninger	-233.833	-163.378
	Resultat før skat	3.618.427	3.846.813
5	Skat af årets resultat	-807.287	-852.533
	Årets resultat	2.811.140	2.994.280
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.901.250	4.220.000
	Overført resultat	-90.110	-1.225.720
		2.811.140	2.994.280

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.080	230.212
		<u>92.080</u>	<u>230.212</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	377.979	377.979
		<u>377.979</u>	<u>377.979</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>470.059</u>	<u>608.191</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.291.178	14.348.915
	Forudbetalinger for varer	0	193.069
		<u>16.291.178</u>	<u>14.541.984</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.733.848	22.592.575
	Udskudte skatteaktiver	27.867	13.500
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	106.939	0
	Periodeafgrænsningsposter	20.924	0
		<u>16.889.578</u>	<u>22.606.075</u>
	Likvide beholdninger	<u>686</u>	<u>2.796</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.181.442</u>	<u>37.150.855</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>33.651.501</u></u>	<u><u>37.759.046</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	5.275.000	5.275.000
	Overført resultat	9.123.801	8.731.411
	Foreslået udbytte	2.901.250	4.220.000
	Egenkapital i alt	<u>17.300.051</u>	<u>18.226.411</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.876.436	4.871.825
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.553.268	7.590.931
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.420.885	2.176.286
	Skyldig selskabsskat	761.593	27.453
	Anden gæld	3.739.268	4.866.140
		<u>16.351.450</u>	<u>19.532.635</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.351.450</u>	<u>19.532.635</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>33.651.501</u></u>	<u><u>37.759.046</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.

Egenkapital 1. januar 2021
Overført via resultatdisponering
Udloddet udbytte

Egenkapital 1. januar 2022

Overført via resultatdisponering
Køb af egne kapitalandele
Udloddet udbytte
Udbytte af egne aktier

Egenkapital 31. december 2022

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	5.275.000	9.957.131	7.575.000	22.807.131
Overført via resultatdisponering	0	-1.225.720	4.220.000	2.994.280
Udloddet udbytte	0	0	-7.575.000	-7.575.000
Egenkapital 1. januar 2022	5.275.000	8.731.411	4.220.000	18.226.411
Overført via resultatdisponering	0	-90.110	2.901.250	2.811.140
Køb af egne kapitalandele	0	382.500	0	382.500
Udloddet udbytte	0	0	-4.220.000	-4.220.000
Udbytte af egne aktier	0	100.000	0	100.000
Egenkapital 31. december 2022	5.275.000	9.123.801	2.901.250	17.300.051

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Selskabet har modtaget lønkompensation ifbm. COVID-19 på i alt 44.072 kr. (2021: 908.929 kr.). Særlige poster indgår på linjen "Andre driftsindtægter", der er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.523.681	7.282.748
Pensioner	546.560	562.060
Andre omkostninger til social sikring	94.128	92.999
	<u>7.164.369</u>	<u>7.937.807</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>12</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	125.341	86.944
Andre finansielle omkostninger	108.492	76.434
	<u>233.833</u>	<u>163.378</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	821.654	849.453
Årets regulering af udskudt skat	-14.367	3.080
	<u>807.287</u>	<u>852.533</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		<u> </u>
Kostpris 1. januar 2022		3.735.801
Tilgange		9.600
Kostpris 31. december 2022		<u>3.745.401</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		3.505.589
Afskrivninger		147.732
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>3.653.321</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>92.080</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden har i dele af året været sambeskattet med modervirksomheden Enjoy Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 5.133 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 12-72 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 240 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 12-15 måneder.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 1 mio. kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 32.793 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thorkild Sørensen

Client Signer

På vegne af: Vinens Verden A/S

Serienummer: e8d8361d-71ad-40d3-aa5e-c6ec76b764b8

IP: 87.62.xxx.xxx

2023-03-23 09:12:06 UTC



Peter Thuesen Christensen

Client Signer

På vegne af: Vinens Verden A/S

Serienummer: ea39bd50-0381-4f86-8353-2816a141c05d

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-03-23 09:13:07 UTC



Morten Nass

Client Signer

På vegne af: Vinens Verden A/S

Serienummer: a78d06b4-081c-406c-b982-8c0a80f84887

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-03-23 09:18:43 UTC



Torben Frigaard Rasmussen

Client Signer

På vegne af: Vinens Verden A/S

Serienummer: eea312cf-801d-47b1-bb74-263df392ff93

IP: 83.91.xxx.xxx

2023-03-23 10:09:27 UTC



Søren Smedegaard Hvid

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-23 10:18:39 UTC



Emil Overlund

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:26895627

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-23 10:22:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5MJTJ-CWBH8-JKSD-83VJS-KKZNV-FBE10

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>